АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРС КОЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2016 №817
г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности, благоустройство
территории Качканарского городского округа»

на 2015 - 2020 годы

На основании постановления Правительства Свердловской области
от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до 2020 года», решения Думы
Качканарского городского округа от 20.07.2016 № 53 «О внесении изменений
в решение Думы Качканарского городского округа от 16.12.2015 № 125
«О бюджете Качканарского городского округа на 2016 год», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594
в новой редакции», в целях приведения программы в соответствие,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности,
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 -
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 22.01.2015 № 41, следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить

13а. m uii

в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет:
ВСЕГО: 1010850,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  27005,3 тыс. руб.,
2016 год -  35075,9 тыс. руб.,
2017 год -  62872,2 тыс. руб.,
2018 год -  208450,2 тыс. руб.,
2019 год -  337250,4 тыс. руб.,
2020 год -  340196,0 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет:
66835,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2040,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  40974,9 тыс. руб.;
2019 год -  10558,8 тыс. руб.;
2020 год -  13261,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет:
339425.8 тыс. руб., в том числе:
2015 год-20005,3 тыс. руб.;
2016 год -  26135,9 тыс. руб.;
2017 год -  62872,2 тыс. руб.;
2018 год -  123388,6 тыс. руб.;
2019 год -  56004,7 тыс. руб.;
2020 год -  51019,0 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники:
604588.9 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6900,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  44086,7 тыс. руб.;
2019 год -  270686,9 тыс. руб.;
2020 год -  275915,3 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 80592,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год-4595,3 тыс. руб.;
2016 год-2471,3 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год-20791,3 тыс. руб.;
2019 год -  21076,9 тыс. руб.;
2020 год -  13375,2 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;

2) местный бюджет: 79962,7 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  2471,3 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год-20581,3 тыс. руб.;
2019 год -  20866,9 тыс. руб.;
2020 год -  13165,2 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники:
630,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  210,0 тыс. руб.;
2019 год -  210,0 тыс. руб.;
2020 год -  210,0 тыс. руб.;

3) в Паспорте подпрограммы 3 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 654831,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6600,0 тыс. руб.;
2017 год -  21731,0 тыс. руб.;
2018 год -  74500,0 тыс. руб.;
2019 год -  270000,0 тыс. руб.;
2020 год -  275000,0 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.; в том
числе:
2) местный бюджет: 56531,0 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год-300,0  тыс. руб.;
2017 год -  21731,0 тыс. руб.;
2018 год -  34500,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 598300,0 тыс.
руб. в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6300,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  40000,0 тыс. руб.;
2019 год -  270000,0 тыс. руб.;
2020 год -  275000,0 тыс. руб.,

4) в Паспорте подпрограммы 4 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
редакции:_________________ ___________________________________________
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 17105,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  7020,0 тыс. руб.;
2017 год-4237,9 тыс. руб.;
2018 год -  1909,4 тыс. руб.;
2019 год -  1948,5 тыс. руб.;
2020 год -  1989,3 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет: 2040,0 тыс. руб.; в том
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2040,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.,
2) местный бюджет: 14465,1 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  4380,0 тыс. руб.;
2017 год -  4237,9 тыс. руб.;
2018 год -  1909,4 тыс. руб.;
2019 год -  1948,5 тыс. руб.;
2020 год -  1989,3 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 600,0 тыс. руб. в
том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  600,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.,

5) в Паспорте подпрограммы 5 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 137157,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15538,9 тыс. руб.;
2017 год -  15479,2 тыс. руб.;
2018 год -  30172,6 тыс. руб.;
2019 год -  30960,5 тыс. руб.;

2020 год -  31806,8 тыс. руб.,
из них:
1) областной бюджет: 19575,4 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  6252,4 тыс. руб.;
2019 год -  6521,3 тыс. руб.;
2020 год -  6801,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 117581,9 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15538,9 тыс. руб.;
2017 год -  15479,2 тыс. руб.;
2018 год -  23920,2 тыс. руб.;
2019 год -  24439,2 тыс. руб.;
2020 год -  25005,1 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

6) Приложение 1 к Программе ««Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы» изложить в новой
редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

7) Приложение 2 к Программе «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы» изложить в новой
редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

8) Приложение 3 к Программе «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности, благоустройство
территории Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 годы»
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 3
к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру|а | I J b f' М  С.М. Набоких

гор̂ *0.

в текущих

ценах на

момент

составления

ПСД

в ценах

соответству

ющих лет

реализации

проекта

начало

ввод

(заверш

ение)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Объект 1. Строительство

инженерных сетей водоснабжения

и водоотведения 1 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

2 ВСЕГО по объекту 6, в т.ч.:

3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

6 Объект 2. Строительство

инженерных сетей газопровода к

жилым домам 1 микрорайона

7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0

7 ВСЕГО по объекту 9, в т.ч.:

8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 местный бюджет 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Объект 3. Строительство

инженерных сетей водоснабжения

и водоотведения 3 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

12 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

13 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

16
Объект 4. Строительство

распределительного газопровода

низкого давления к жилым домам

частного сектора 6а микрорайона

13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 ВСЕГО по объекту 8, в т.ч.:

18 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 внебюджетные источники 13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 3 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории

Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА

2015 – 2020 ГОДЫ

№

строки

Наименование объекта

капитального строительства

Адрес объекта

капитального

строительства

Форма

собственности

Сметная стоимость объекта,

тыс.руб.

Сроки

строительства
Объемы финансирования, тыс.руб.

мкр. 1 территория

участка

индивидуальной

застройки

ул.Качканарская,

Мира, Чехова,

Маяковского

муниципальная 0,0 0,0 2017 2017

мкр. 1 территория

участка

индивидуальной

застройки

ул.Качканарская,

Мира, Чехова,

Маяковского

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 6а территория

участка

индивидуальной

застройки             ул.

Горная,

ул.Некрасова,

ул.Ермака,

ул.Таежная

муниципальная 0,0 0,0 2015 2016

мкр.3 территория

участка

индивидуальной

застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

21 Объект 5. Строительство сетей

водоснабжения и водоотведения

частного сектора 6а мкр.

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

22 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

26 Объект 6. Строительство

подстанции и линий

электропередач, в 12

мкр.(Форманта-1,2,3), в т.ч.

уличного освещениявсего из них,

в т.ч.:

40000,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 0,0

27 ВСЕГО по объекту 1, в т.ч.:

28 областной бюджет 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0

29 местный бюджет 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0

30 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Объект 7. Строительство

инженерных сетей водоснабжения

и водоотведения мик. 12

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

32 ВСЕГО по объекту 4, в т.ч.:

33 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

36 Объект 8. Строительство

инженерных сетей газоснабжения

мик. 12

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

37 ВСЕГО по объекту 10, в т.ч.:

38 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

41 Объект 9. Строительство

инженерных сетей

электроснабжения, в т.ч.

уличного освещения 14

микрорайона

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

42 ВСЕГО по объекту 3, в т.ч.:

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

46 Объект 10. Строительство

инженерных сетей водоснабжения

и водоотведения 14 микрорайона

80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0

47 ВСЕГО по объекту 4, в т.ч.:

48 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мкр. 12      (Форманта

1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2018 2018

мкр. 6а территория

участка

индивидуальной

застройки             ул.

Горная,

ул.Некрасова,

ул.Ермака,

ул.Таежная

муниципальная 2019 2020

мик. 12 (котеджный

пос. Форманта 1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мик. 12 (котеджный

пос. Форманта 1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 14   территория

участка

индивидуальной

застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 14   территория

участка

индивидуальной

застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

50 внебюджетные источники 80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0

51 Объект 11. Строительство

инженерных сетей газоснабжения

14 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

52 ВСЕГО по объекту 10, в т.ч.:

53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

56 Объект 12. Строительство

инженерных сетей водоснабжения

и водоотведения

пос.Валериановск

65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0

57 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

58 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 внебюджетные источники 65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0

61 Объект 13. Строительство

распределительного газопровода к

жилым домам пос.Валериановск

не затронутых строительством

7500,0 0,0 0,0 0,0 7500,0 0,0 0,0

62 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

63 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 местный бюджет 7500,0 0,0 0,0 0,0 7500,0 0,0 0,0

65 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Объект 14. Строительство

инженерных сетей автономного

водоснабжения и водоотведения

пос.Именновский

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

67 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

68 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

71 Объект 15. Строительство

инженерных сетей газоснабжения

пос.Именновский

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

72 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:

73 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

76 632800,0 7000,0 6300,0 7000,0 67500,0 270000,0 275000,0

77 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0

78 34500,0 0,0 0,0 7000,0 27500,0 0,0 0,0

79 578300,0 7000,0 6300,0 0,0 20000,0 270000,0 275000,0

мкр. 14   территория

участка

индивидуальной

застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

пос.Валериановск муниципальная 0,0 0,0 2018 2020

мкр. 14   территория

участка

индивидуальной

застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

пос.Именновский муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

пос.Валериановск муниципальная 2017 2018

ВСЕГО , в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

пос.Именновский муниципальная 0,0 0,0 2019 2020